
Tématem bakalárské práce je patologické hrácství v rodinném kontextu. Zameruji se
predevším dopady patologického hrácství na rodinu jako systém, na její fungování a stabilitu.
Zabývám se však i prícinami, projevy, lécbou a prevencí patologického hrácství. Zkoumám
rozdíly mezi patologickými hráci muži a ženami. Zretel kladu i na problematiku gamblerství u
detí. Teoretická cást obsahuje 7 kapitol. V první kapitole seznamuji ctenáre se základními
pojmy, které se vztahují k tématu. Ve druhé kapitole se zabývám prícinami hrácství, ve tretí
pak specifickými znaky gamberu mužu, žen a detí. Ctvrtá kapitola je venována projevum
gamblerství. V páté kapitole rozebírám jednotlivé následky gamberství a jeho dopady na
fungování a stabilitu rodiny. V šesté kapitole se zabývám možnostmi rešení problému a
lécbou, v sedmé kapitole pak prevencí. V praktické cásti realizuji sondu do dopadu
gamblerství na fungování a stabilitu rodiny. Výzkumným vzorkem je deset rodin, jejichž clen
je patologický hrác. Na základe studia dokumentace, pozorování a rozhovoru zde
zpracovávám kasuistiky o jednotlivých rodinách a rekapituluji rozhovory, které jsem s cleny
rodin uskutecnila. Na základe sondy v záveru popisuji dopady gamblerství na rodinný systém.


